transporte de calcário para atender ao programa de apoio à agricultura familiar, 
desenvolvido pela secretaria municipal de agricultura e meio ambiente do município de 
São Brás do Suaçuí  
Órgão Contratante: Município de São Brás do Suaçuí/MG 

CNPJ da Contratante: 20.356.754/0001-96 

Valor: R$191.000,00 (cento e noventa e um mil reais). 
Data da Assinatura do contrato: 23/06/2025 
Vigência Contratual: 23/06/2026 

Amparo Legal: Lei Federal de nº 14.133/21. 

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho 

Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG 

EXTRATO 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 75/2025

[...]

Empresa Contratada: JÚLIO W. G COMÉRCIOS LTDA 

CNPJ da Contratada: 46.700.727/0001-82 

Objeto: Aquisição de materiais para o projeto “Sala musical” 

Órgão Contratante: Município de São Brás do Suaçuí/MG 

CNPJ da Contratante: 20.356.754/0001-96 

Valor: R$ 16.381 (dezesseis mil trezentos e oitenta e um reais). 
Data da Assinatura do contrato: 24/06/2025 
Vigência Contratual: 24/06/2026 

Amparo Legal: Lei Federal de nº 14.133/21. 

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho 

Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG 

EXTRATO 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 54/2025

[...]

Unidade Básica de Saúde no Município de São Brás do Suaçuí/MG, para atender as 
necessidades básicas da Secretaria Municipal de Saúde, no desenvolvimento de suas 
atividades. 
Órgão Contratante: Município de São Brás do Suaçuí/MG 

CNPJ da Contratante: 20.356.754/0001-96 

Valor R$1.502.950,00 ( Um milhão, quinhentos e dois mil e novecentos e cinquenta 
reais). 
Data da Assinatura do contrato: 15/04/2025 
Vigência Contratual: 15/10/2026 

Amparo Legal: Lei Federal de nº 14.133/21. 

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho 
Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº51/2025

[...]

Agregado 
Siderúrgico de Aço 
fino  

Própria  17,50 17.500,00 

2. 500 Tonelada 

Agregado 
Siderúrgico de Aço 
Médio 

Própria 17,50 8.750,00 

3. 1250 Tonelada  

Agregado 
Siderúrgico de Aço 
Grosso  

Própria 17,50 21.875,00 

1500Valor global (R$)48.125,00 (quarenta e oito mil cento e vinte e cinco reais). 

PLANILHA 02 – ITENS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA 

Item Quant Unidade Descrição do objeto Marca 
Preço 

unitário 
Preço 
total 

4. 1500 Tonelada  

Agregado 
Siderúrgico de Aço 
Médio – Ampla  

Própria 17,50 26.250,00 

5. 3750 Tonelada  

Agregado 
Siderúrgico de Aço 
Grosso – Ampla  

Própria 17,50 65.625,00 

Valor global (R$)91.875,00 (noventa e um mil oitocentos e setenta e cinco reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇÕES DECORRENTES DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

2.1- A critério do MUNICÍPIO, respeitada a ordem de classificação e o número 

de fornecedores a terem seus preços registrados, a Coordenadoria de Contratos convocará

[...]

nº 74/2025, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços de nº 20/2025, 
Edital de Licitação nº 20/2025, ao qual se encontra vinculado. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 

3.1- O valor global estimado da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é de 
R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). 

CLÁUSULA QUARTA - GERENCIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 

4.1- O gerenciamento desta Ata de Registro de Preços será realizado pelo servidor 
ocupante do cargo de Assessor de Planejamento e Gestão II pertecente a  Secretaria 
Municipal de Obras, Urbanismo e Transporte do Município.